Poroszló Község Polgármesterétől
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3388 Poroszló, Fő út 6.   (: (36) (36) 553-100.   Fax: (36) (36) 553-025    E-mail: poroszlo@t-online.hu


Szám:      /2017.

előterjesztés

Poroszló Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

2017. október 26-i ülésére

Tárgy:
Rendelet-tervezet a közösségi együttélés alapvető szabályairól és azok megsértésének jogkövetkezményeiről szóló 19/2013. (IX.28.) önkormányzati rendelet módosításához
Előterjesztő:
Bornemisza János polgármester

Előadó:
dr. Váradi Ágnes jegyző 

Tisztelt Képviselő-testület!

Közösségi együttélés alapvető szabályainak meghatározására a Képviselő-testület korábban már rendeletet alkotott. Felmerült az igény bizonyos más magatartásformák büntethetővé tételére. Ezekkel az új magatartásformákkal került kiegészítésre a már létező rendelet. 
A rendelet-tervezet olyan, a társadalom nagy része által elfogadott normák megsértését szankcionálja, amelyek betartását a lakosság a közösségi együttélés érdekében elvár.
A rendelet eljárási szabályaira a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény (a továbbiakban: Ket.) rendelkezése irányadók. 
Hatásvizsgálat

1. Társadalmi hatások

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások megállapítása és szankcionálása által javulhat a közrend, a közbiztonság.
A társadalmi viszonyokban az évek során bekövetkezett változások, valamint az egyes magatartásformák miatt is szükségessé vált a közösségi együttélés alapvető szabályait megszegőkkel szemben kiszabható közigazgatási bírság rendeleti keretekben való meghatározása, melytől joggal várható a helyben lefektetett normák betartása, illetve szélesebb társadalmi elfogadása.

2. Gazdasági, költségvetési hatások

A közigazgatási bírság önkormányzati bevétel, amely a Ket. alapján behajtható, és így költségvetési hatása is jelentkezik a rendelet elfogadásának.
3. Környezeti és egészségügyi következmények

A rendelet bevezetésével a közterületek tisztasága, a rendezetlen ingatlanok tulajdonosaival szembeni hatékony fellépés és szankciók érvényesíthetők.
4. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások

A rendelet elfogadásával bizonyosan emelkedni fog a hatósági eljárások száma, ezzel a hivatal adminisztratív terheinek növekedése várható.
5. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei

Az előterjesztésben részletezettek szerint.

6. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek

A meglévő keretek alkalmasak a végrehajtásra. 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztés megtárgyalására és a rendelet elfogadására. 

A rendelet elfogadása minősített szavazattöbbséget igényel.
Poroszló, 2017. október 16.
                                                                                     Bornemisza János
     polgármester

Poroszló Község Önkormányzat Képviselő-testületének

…/2017. (…..) önkormányzati rendelete 

a közösségi együttélés alapvető szabályairól és azok megsértésének jogkövetkezményeiről szóló 19/2013. (XI.28.) önkormányzati rendelet módosításáról
Poroszló Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8. § (2) bekezdésében meghatározott feladatkörben eljárva, a következőket rendeli el:

1. §

Hatályukat veszti a Poroszló Község Önkormányzat Képviselő-testülete a közösségi együttélés alapvető szabályairól, valamint ezek elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 19/2013. (XI.28.) önkormányzati rendelet 2.§ -ban, 4.§-ban, 5.§-ban a „százötvenezer forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújtható.” szövegrészek.

2. §

Poroszló Község Önkormányzat Képviselő-testülete a közösségi együttélés alapvető szabályairól, valamint ezek elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló  19/2013. (XI.28.) önkormányzati rendelet 3.§ -a helyébe a következő rendelkezés lép:

„3. § Közterület rendeltetéstől eltérő használata

(1) Csapadékvíz elvezető hálózattal (vízfolyásokkal, zárt csapadékcsatorna rendszerrel, nyílt árokkal, fedett árokkal) kapcsolatban a közösségi együttélés alapvető szabályaival ellentétes magatartást követ el az, aki

a) csapadékvíz elvezető hálózatba szennyvizet ereszt,

b) közcsatornába, közterületre, élővízfolyásba mosatásból származó folyadékot, továbbá trágyalét, fáradt olajat, vegyszereket juttat,

c) csapadékvíz elvezető hálózatba dugulást vagy rongálódást okozó anyagot vezet vagy önt,

d) a csapadékcsatorna bekötővezetéket a befogadó nyílt árokig, vagy zárt csapadékcsatornáig nem takarítja, annak állagmegóvását, karbantartását, javítását nem végzi el,

e) az ingatlan előtti árkot, folyókát, csatornanyílást, átereszt, annak műtárgyait nem tisztítja, a csapadékvíz zavartalan lefolyását nem biztosítja.

(2) Zöldterületek és zöldfelületek megóvásával, használatával, fenntartásával és létesítésével összefüggően a közösségi együttélés alapvető szabályaival ellentétes magatartást követ el az, aki

a) a zöldterületeket szennyezi, a növényzetet károsítja, a bútorzatot, berendezéseket, játszóteret rongálja,

b) fákon hirdetést, transzparenst, reklámhordozót kifüggeszt,

c) a zöldfelületet járművel, rendeltetésétől eltérő célra, közlekedésre, megállásra, várakozásra, parkolásra veszi igénybe.

(3) Köztisztasággal és a települési szilárd hulladékkal összefüggően a közösségi együttélés alapvető szabályaival ellentétes magatartást követ el az, aki

a) az utcai árus, aki nem gyűjti össze az árusításból származó hulladékot, valamint a részére kijelölt helyet és annak közvetlen környezetét mintegy 10 méteres sugarú körben nem tartja állandóan tisztán,

b) aki a kereskedelmi tevékenység végzése során a kereskedelmi tevékenység végzésének helyszíne előtti közterületet, járdát a nyitvatartási idő alatt nem tartja tisztán, szórakozóhely, vendéglátóhely, továbbá fogyasztásra kész élelmiszert is árusító üzlethelyiség és más elárusító hely előtt nem helyez el szemétgyűjtő tartályt és annak tisztántartásáról, ürítéséről nem gondoskodik.”

.

3. §
Poroszló Község Önkormányzat Képviselő-testülete a közösségi együttélés alapvető szabályairól, valamint ezek elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 19/2013. (XI.28.) önkormányzati rendelet 6.§-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„6. § Eljárási szabályok

(1) A közösségi együttélés alapvető szabályainak megsértése miatti közigazgatási eljárás lefolytatására átruházott hatáskörben a jegyző jogosult. 

(2)  A közösségi együttélés alapvető szabályainak megsértése miatti eljárás során a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény rendelkezéseit az e rendeletben foglalt eltérésekkel kell alkalmazni.”

4. §
Poroszló Község Önkormányzat Képviselő-testülete a közösségi együttélés alapvető szabályairól, valamint ezek elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 19/2013. (XI.28.) önkormányzati rendelet a következő rendelkezésekkel egészül ki:

„6/A.§ (1) Eljárás megindítására irányuló bejelentést bárki tehet.

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás miatti eljárás kizárólag hivatalból indítható, amely akkor sem minősül kérelemre indult eljárásnak, ha a magatartást természetes személy, jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet jelenti be. 
(3) A rendeletben meghatározott a közösségi együttélés alapvető szabályaival ellentétes magatartás felróható módon elkövetőjével szemben ötezer forinttól természetes személy esetén kétszázezer forintig, jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet esetén kétmillió forintig terjedő bírság szabható ki, amely újbóli elkövetés, illetve a bírsággal sújtott magatartás befejezésének elmaradása esetén ismételhető.
6/B.§ (1) A közösségi együttélés alapvető szabályainak megsértése miatti eljárásban a közigazgatási bírság megállapítására a jegyző jogosult. 

(2)A bírságot megállapító határozat ellen fellebbezésnek van helye, amit a Képviselő-testület a soron következő ülésén bírál el.

(3) A kiszabott közigazgatási bírságot a közléstől számított 30 napon belül átutalási postautalványon, vagy banki átutalással Poroszló Község Önkormányzat 11600006-00000000-31704528 költségvetési számlájára kell megfizetni.

5. §

Záró rendelkezés:

(1) E rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba.

(2) Hatályba lépését követő napon hatályát veszti.

Poroszló, 2017. október 26.

Bornemisza János





dr. Váradi Ágnes 

    polgármester






jegyző

Kihirdetési záradék:
Kihirdetve: 2017. október 26.

dr. Váradi Ágnes

jegyző

8
2

